Российская Федерация

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Г Л А В Ы  Р Е С П У Б Л И К И  К А Р Е Л И Я

В соответствии со статьями 24, 33 Федерального закона от 24 июля

2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», на основании заключения экспертной комиссии

государственной экологической экспертизы материалов, обосновывающих

лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на территории Республики

Карелия (за исключением находящихся на особо охраняемых природных

территориях федерального значения) на период с 1 августа 2021 года

до 1 августа 2022 года, от 15 июня 2021 года № 37, утвержденного приказом

Министерства природных ресурсов и экологии Республики Карелия

от 15 июня 2021 года № 1299, письма Министерства природных ресурсов и

экологии Российской Федерации от 5 июля 2021 года № 04-29-29/19062:

1. Утвердить:

лимиты добычи лося на территории Республики Карелия

(за исключением находящихся на особо охраняемых природных территориях

федерального значения) на период с 1 августа 2021 года до 1 августа

2022 года согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

квоты добычи лося в отношении охотничьих угодий в Республике

Карелия (за исключением находящихся на особо охраняемых природных

территориях федерального значения) на период с 1 августа 2021 года

до 1 августа 2022 года согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Премьер-министра Правительства Республики Карелия –

Министра природных ресурсов и экологии Республики Карелия

А.И. Карпиловича.

            Глава

Республики  Карелия                                                     А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск

29 июля 2021 года

№  425-р

Приложение 1

к распоряжению

Главы Республики Карелия

от 29 июля 2021 года № 425-р

Лимиты добычи лося  на территории Республики Карелия (за исключением находящихся на особо охраняемых природных территориях

федерального значения) на период с 1 августа 2021 года до 1 августа 2022 года

Вид

охот-

ничьих

ресурсов

Предыдущий год Предстоящий год

Числен-

ность

видов

охот-

ничьих

ресурсов,

особей

Лимит добычи,

особей

Добыча, особей Освое-

ние

лимита,

%

Числен-

ность

видов

охот-

ничьих

ресур-

сов,

особей

Устанавливаемый лимит добычи, особей

всего в % от

числен

ности

в том числе

для

коренных

мало-

численных

народов

Севера

в том числе для

общедоступных

охотничьих угодий*

всего в том

числе для

коренных

малочис-

ленных

народов

Севера

всего в том

числе для

коренных

малочис-

ленных

народов

Севера

взрослые

животные

(старше

1 года)

до

1 года

Лось 18 829 863 0 601 0 69,64 17 605 778 4,42 0 250 74

*В соответствии с пунктом 11 Порядка подготовки, принятия документа об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов и внесения в него изменений, утвержденного

приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 981, в закрепленных охотничьих угодьях охотпользователи

самостоятельно определяют объемы изъятия охотничьих ресурсов в возрасте до одного года, а также взрослых особей (самцов во время гона, с неокостеневшими рогами, без

подразделения по половому признаку, самцов кабарги) в пределах общей установленной квоты добычи каждого вида охотничьих ресурсов в соответствии с утвержденными

нормативами допустимого изъятия охотничьих ресурсов и нормативами численности охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях после утверждения высшим должностным

лицом субъекта Российской Федерации лимита добычи охотничьих ресурсов и могут перераспределять их в течение срока охоты на каждый вид охотничьих ресурсов в

соответствии с утвержденными нормативами допустимого изъятия охотничьих ресурсов в пределах срока действия утвержденного лимита добычи охотничьих ресурсов.

________________

Приложение 2

к распоряжению

Главы Республики Карелия

от 29 июля 2021 года № 425-р

Квоты добычи лося

в отношении охотничьих угодий в Республике Карелия

(за исключением находящихся на особо охраняемых природных территориях

федерального значения) на период с 1 августа 2021 года до 1 августа 2022 года

№

п/п

Наименование  охотничьего угодья Квоты добычи, особей

всего в том числе

старше 1 года до 1

года самцы во

время

гона

без

подразделения

по половому

признаку

1 2 3 4 5 6

Беломорский район

1. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

1 * * *

2. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Гиперборея»

1 * * *

3. Общедоступные охотничьи угодья  23 2 16 5

Беломорский район (Беломорское)

1. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Беломорское»

3 * * *

Калевальский район

1. Общедоступные охотничьи угодья  51 6 34 11

Калевальский район (Ухта)

1. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Охотклуб-К»

24 * * *

Калевальский район (Вяйнола)

1. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Карманга»

17 * * *

Кемский район

1. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

0 * * *

2. Общедоступные охотничьи угодья  16 2 10 4

2

1 2 3 4 5 6

Кондопожский район

1. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

3 * * *

2. Охотничье угодье местной

общественной организации

«Кондопожское районное общество

охотников и рыболовов»

22 * * *

3. Охотничье угодье Карельского

регионального  общественно-

государственного  объединения

физкультурно-спортивного общества

«Динамо»

1 * * *

4. Охотничье угодье открытого

акционерного общества «Кондопога»

2 * * *

5. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Лижма»

1 * * *

6. Общедоступные охотничьи угодья 11 1 7 3

Костомукшский городской округ

1. Охотничье угодье городской

общественной организации

Костомукшского городского

объединения охотников и рыболовов

3 * * *

2. Общедоступные охотничьи угодья 15 2 10 3

Лахденпохский район

1. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

18 * * *

2. Охотничье угодье Союза охотников и

рыболовов «Медведь»

27 * * *

3. Охотничье угодье некоммерческого

партнерства по охране,

воспроизводству и рациональному

использованию животного  мира

«Святобор»

7 * * *

4. Общедоступные охотничьи угодья  2 0 1 1

Лоухский район

1. Охотничье угодье некоммерческого

партнерства «Северный  охотничий

союз»

4 * * *

2. Общедоступные охотничьи угодья  77 8 52 17

3

1 2 3 4 5 6

Медвежьегорский район

1. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

9 * * *

2. Охотничье угодье  межрегиональной

общественной организации

«Общество охотников и рыболовов

правоохранительных и

административных органов»

7 * * *

3. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Охота и рыбалка в Карелии»

19 * * *

4. Охотничье угодье Карельского

регионального  общественно-

государственного  объединения

физкультурно-спортивного общества

«Динамо»

1 * * *

5. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Медвежье угодье»

5 * * *

6. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Охот тур»

5 * * *

7. Общедоступные охотничьи угодья 22 3 14 5

Муезерский район

1. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

1 * * *

2. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Велес»

3 * * *

3. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Охотничье хозяйство «Черные

камни»

2 * * *

4. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Таунта»

2 * * *

5. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Север»

1 * * *

6. Общедоступные охотничьи угодья  27 4 17 6

Олонецкий район

1. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Спортивный охотничий клуб»

11 * * *

2. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

(Верхнеолонецкое)

2 * * *

4

1 2 3 4 5 6

3. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

(Михайловское)

2 * * *

4. Охотничье угодье Карельского

регионального  общественно-

государственного  объединения

физкультурно-спортивного общества

«Динамо»

1 * * *

5. Охотничье угодье ассоциации «Клуб

охотников Карелии»

1 * * *

6. Общедоступные охотничьи угодья 5 0 4 1

Питкярантский район

1. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Производственно-торговое

объединение «Питкяранта»

4 * * *

2. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

2 * * *

3. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Норт»

6 * * *

4. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Орион-Тур»

2 * * *

5. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

«Охота и рыбалка в Карелии»

4 * * *

6. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Гранитная Гора»

3 * * *

7. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Медведь»

2 * * *

8. Общедоступные охотничьи угодья  9 1 6 2

Прионежский район

1. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

15 * * *

2. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

(Заозерское)

2 * * *

3. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации «Военное общество

охотников и рыболовов

Петрозаводского гарнизона»

3 * * *

5

1 2 3 4 5 6

4. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Север-Тур»

2 * * *

5. Охотничье угодье ассоциации

«Клуб охотников Карелии»

4 * * *

Прионежский район (Яшезеро)

1. Охотничье угодье индивидуального

предпринимателя

Заволокина Дмитрия Александровича

2 * * *

Пудожский район

1. Охотничье угодье местной

общественной организации

«Пудожское районное общество

охотников и рыболовов»

54 * * *

2. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации «Охотничий клуб

«Пудожский медведь»

4 * * *

3. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«КарелОнего»

10 * * *

4. Общедоступные охотничьи угодья 23 3 15 5

Пряжинский район

1. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

26 * * *

2. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации «Военное общество

охотников и рыболовов

Петрозаводского гарнизона»

1 * * *

3. Охотничье угодье федерального

государственного бюджетного

учреждения науки Института

биологии Карельского научного

центра Российской академии наук

1 * * *

4. Охотничье угодье общества

с ограниченной ответственностью

«Фауна»

1 * * *

5. Охотничье угодье Карельского

регионального  общественно-

государственного  объединения

физкультурно-спортивного общества

«Динамо»

0 * * *

6. Охотничье угодье закрытого

акционерного общества «Шуялес»

1 * * *

7. Охотничье угодье индивидуального

предпринимателя Марусевича

Владимира Николаевича

1 * * *

6

1 2 3 4 5 6

8. Охотничье угодье ассоциации

«Клуб охотников Карелии»

1 * * *

9. Общедоступные охотничьи угодья  4 0 3 1

Пряжинский район

(общество с ограниченной ответственностью «Авиаморской транспорт «Престиж»)

1. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Авиаморской транспорт «Престиж»

4 * * *

Пряжинский район

(общество с ограниченной ответственностью «Туристский центр «Радуга»)

1. Охотничье угодье общества с

ограниченной ответственностью

«Туристский центр «Радуга»

(Сяпсинское)

4 * * *

2. Охотничье угодье общества

с ограниченной ответственностью

«Туристский центр «Радуга»

(Медвежий угол)

1 * * *

Сегежский район

1. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

1 * * *

2. Охотничье угодье общества

с ограниченной ответственностью

«Русская охота»

2 * * *

3. Общедоступные охотничьи угодья 7 1 4 2

город Сортавала

1. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

3 * * *

2. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

«Охота и рыбалка в Карелии»

7 * * *

3. Охотничье угодье общества

с ограниченной ответственностью

«Охотничье хозяйство

«Черные камни»

6 * * *

4. Общедоступные охотничьи угодья 6 0 4 2

Суоярвский район

1. Охотничье угодье Карельской

региональной общественной

организации охотников и рыболовов

1 * * *

2. Охотничье угодье Карельского

регионального  общественно-

государственного  объединения

физкультурно-спортивного общества

«Динамо»

9 * * *

7

1 2 3 4 5 6

3. Охотничье угодье местной

общественной организации

«Суоярвское районное  общество

охотников и рыболовов»

16 * * *

4. Охотничье угодье акционерного

общества «Евро-Волга»

7 * * *

5. Охотничье угодье общества

с ограниченной ответственностью

«Медведь»

4 * * *

6. Охотничье угодье общества

с ограниченной ответственностью

«Соанлахти»

3 * * *

7. Охотничье угодье общества

с ограниченной ответственностью

«Кристалл» № 1

2 * * *

8. Охотничье угодье общества

с ограниченной ответственностью

«Кристалл» № 2

3 * * *

9. Охотничье угодье общества

с ограниченной ответственностью

«Кристалл» № 3

5 * * *

10. Охотничье угодье ассоциации

«Клуб охотников Карелии»

5 * * *

11. Охотничье угодье общества

с ограниченной ответственностью

«Русь»

2 * * *

12. Охотничье угодье общества

с ограниченной ответственностью

«Вангозеро»

8 * * *

13. Охотничье угодье общества

с ограниченной ответственностью

«Север»

4 * * *

14. Общедоступные охотничьи угодья 26 3 17 6

Всего по Республике Карелия 778

*В соответствии с пунктом 11 Порядка подготовки, принятия документа об утверждении лимита добычи

охотничьих ресурсов и внесения в него изменений, утвержденного Приказом Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 981, в закрепленных охотничьих

угодьях охотпользователи самостоятельно определяют объемы изъятия охотничьих ресурсов в возрасте

до одного года, а также взрослых особей (самцов во время гона, с неокостеневшими рогами, без

подразделения по половому признаку, самцов кабарги) в пределах общей установленной квоты добычи

каждого вида охотничьих ресурсов в соответствии с утвержденными нормативами допустимого изъятия

охотничьих ресурсов и нормативами численности охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях после

утверждения высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации лимита добычи охотничьих

ресурсов и могут перераспределять их в течение срока охоты на каждый вид охотничьих ресурсов в

соответствии с утвержденными нормативами допустимого изъятия охотничьих ресурсов в пределах

срока действия утвержденного лимита добычи охотничьих ресурсов.

_____________